
UCHWAŁA NR XIII/98/19 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" 

- edycja 2019 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 96 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, 1622 i poz. 1690) oraz Programu 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanego w ramach 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych pod nazwą "Opieka 

wytchnieniowa"- edycja 2019, uchwala się co następuje: 

 

§ 1.1. Gmina Góra przystępuje do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa" – 

edycja 2019.  

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w dwóch formach:  

1) świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, skierowanego                     

do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności niekorzystających z innych form usług w:  

a) miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej,  

b) ośrodku wsparcia, domu pomocy społecznej jako zorganizowanej usługi;  

2) świadczenia usług opieki wytchnieniowej, jako rozszerzenie usług opiekuńczych,                           

w ramach pobytu całodobowego w mieszkaniach chronionych (z wyłączeniem możliwości 

pobytu dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością).  

3. Ustala się limit 14 dni dla opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego 

oraz limit  240 godzin w przypadku usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 

dziennego. 

4. Odpłatność za usługi w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019 

ustala się następująco:  

1) usługi opieki wytchnieniowej w ramach limitów określnych w ust. 3 świadczone będą 

nieodpłatnie,  

2) po wykorzystaniu limitów, o których mowa w ust. 3 członek rodziny lub opiekun 

sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną, których dochód nie przekracza 

350% obowiązującego od 1 października 2018 r. kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, może nadal korzystać z ww. form usług przez okres 

kolejnych 14 dni dla opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego oraz  240 godzin                             



w przypadku usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego  za odpłatnością                      

w wysokości 50 % kosztów realizacji tej usługi.  

 

§ 2. Ustala się koszty usług opieki wytchnieniowej w wysokości: 

1) 20,00 zł za 1 godzinę w formie pobytu dziennego w ośrodku wsparcia; 

2) 100,00 zł za 1 dzień w formie pobytu całodobowego. 

 

§ 3. Gmina przyznaje usługę opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego lub  

w formie pobytu całodobowego na wniosek członka rodziny, rodziny lub opiekuna 

sprawującego bezpośrednią opiekę. 

 

§ 4. Przyznanie usług następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze.  

 

§ 5. Usługi opieki wytchnieniowej Gmina realizuje poprzez Ośrodek Dziennego Pobytu 

Osób Starszych i Mieszkań Chronionych w Górze. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


